
     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 18 de Maio de 2020 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO VIII/ Nº 066 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 _____________________________ 
MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 
 

PORTARIA Nº 243, DE 18 DE MAIO DE 2020. 

 
DESIGNA SERVIDOR PARA OCUPAR INTERINAMENTE A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, 
DEFESA CIVIL E AGRICULTURA. 

 
 

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições 

legais, e de acordo com o art. 81, inciso IX, da Lei Orgânica do Município de Marliéria-MG, 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear a Sra. SILIANE DO CARMO OLIVEIRA QUINTÃO, Secretária de 

Administração, inscrita no CPF sob o nº 003.413.256-27, portadora da Cédula de Identidade nº MG-

7.730.559 PCE/MG, para responder interinamente pela SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 

SERVIÇOS URBANOS, DEFESA CIVIL E AGRICULTURA, no período de 16/05/2020 a 25/05/2020, tendo 

em vista que o Secretário titular da referida Secretaria encontra-se em Licença de Saúde. 

Art. 2º Pela acumulação dos cargos descritos no artigo anterior, não decorrerá à 

nomeada direito de acréscimo aos seus vencimentos, continuando a mesmo a receber como 

Secretária de Administração. 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a partir de 16 de maio de 2020. 

 
Art. 4º Ficam revogadas todas as disposições em contrário. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Marliéria/MG, 18 de maio de 2020. 
 

GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO 
PREFEITO MUNICIPAL 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 18 de Maio de 2020 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO VIII/ Nº 066 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 006/2020 
 
VIGÊNCIA: 18/05/2020 a 31/12/2020 
VALOR MENSAL: 1.400,00 (hum mil e quatrocentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.06.03.10.302.0122.2051 – 3.1.90.04.00 Ficha 240 Fonte 1.59.00 (Saúde) 
OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a prestação de serviços ao CONTRATANTE, pela 
CONTRATADA, na função pública de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE I, em substituição ao servidor 
efetivo Aldo Melo Filho, em virtude de o mesmo estar afastado de suas funções devido à pandemia do 
novo coronavírus (COVID-19), por pertencer a grupo de risco. 
PARTES:  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - CNPJ/MF: 16.796.872/0001-48 
CONTRATADA: ROSILÂNIA DA CRUZ ZACARIAS  
 
 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 2  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/

		2020-05-18T15:18:31-0300
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO:46413073691




